Moção de Pesar nº ____/2023.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos, VOTOS

DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do Sr. ARLINDO BEZERRA RAMOS ocorrido no

dia 02 de maio de 2023.

JUSTIFICATIVA:

Foi com enorme tristeza que recebemos a notícia do falecimento do Senhor ARLINDO
BEZERRA RAMOS, ocorrido no dia 02 de maio do corrente ano. Contava, o Senhor
Arlindo com 77 anos de idade e é com grande sentimento que expressamos o pesar
pelo seu falecimento.
Arlindo era viúvo e deixa muitas saudades aos seus filhos: Som do Açougue, Bem,
Sivuca, luzia, Selma e Leandro. Desejamos que Deus traga conforto aos corações de
seus familiares e amigos enlutados com a perda deste homem incrível, que jamais
poupou esforços para realizar os desejos de seu coração, conquistando assim o respeito
de todos em seu círculo de amizade.
Quero registrar esse lamentável fato, transmitindo nossas profundas condolências pelo
passamento dessa pessoa tão especial, solidarizando-nos com seus familiares, a quem
rendo todo carinho e respeito nessa hora dolorosa. Assim, compartilhamos esta Moção
de Pesar com a família, pedindo que a paz e a felicidade reinem a todos, dedicando
nosso mais profundo pesar pelo falecimento do Senhor ARLINDO BEZERRA RAMOS e
que se faz merecedor do nosso reconhecimento e de tamanha saudade que agora deixa
em nossos corações.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2023.

JOSÉ AILTON OLIVEIRA BORGES

                                   NEGO ZÉ DA COHAB

                                   Vereador: União Brasil

		2023-05-05T09:41:00-0300
	JOSE AILTON OLIVEIRA BORGES:08674995403